
1 
 

2020年３月 19日 

各  位 

  

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号 

会 社 名 RIZAPグループ株式会社 

代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸  健 

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス 

問合せ先 

 

執行役員 経営企画本部長 鎌 谷 賢 之 

 電話番号 03-5337-1337 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/ 

 

株主優待の継続実施に関するお知らせ 
 

当社は本日開催の取締役会において、2020 年３月末時点の株主様を対象とした株主優待を実施することを

決議し、その優待内容について決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 実施の理由 

株主の皆様におかれましては、日頃より格別のご支援を賜り誠にありがとうございます。当社の株主優

待制度は、当社株式を中長期的に保有いただくことを目的としております。当社は、当社グループの商品や

サービスを実際にお試しいただくことで、楽しみながら当社事業について理解を深めて頂けるよう、継続的

に優待内容の拡充に努めてまいりました。 

当社は、既にお伝えしているとおり、前期より「強靭な経営体質への変革」、「事業の選択と集中」、

「新規Ｍ＆Ａの原則凍結」等を柱とする、当社グループの持続的成長に向けた抜本的な構造改革に着手して

おります。今期（2020年３月期）については、構造改革の「フェーズⅡ（成長基盤の構築）」として、強

靭な事業基盤への変革やグループ管理体制のさらなる強化に注力しております。 

このような状況の下、株主優待については、株主の皆様より多くのご意見をいただく中で、その継続の

是非を含め検討してまいりました。その結果、当社の現状や業績向上のための株主優待費用の適正化に配慮

しつつ、一方で株主の皆様に感謝の気持ちをお示しするとともに当社グループの商品・サービスへのご関心

を持っていただくきっかけとするため、内容は一部改訂した上で今年度も株主優待制度を継続することを決

定いたしました。 

 

２．今回の株主優待制度の概要 

（１）株主優待ポイントの付与（従来から変更なし） 

2020年３月末の株主名簿に記載された株主様を対象に、以下の株主優待ポイントを付与いたしま

す。付与された株主優待ポイントについては、2020年６月末に発送する優待商品カタログの中から保

有のポイント数に応じて商品をお選びいただくことが可能です。ご利用の受付は 2020年７月上旬～中

旬より開始する予定です。なお、前回（2019年３月末権利確定分）に付与したポイント数の基準から

変更はありません。 

  



2 
 

【参考】2020年３月末の株主名簿に記載された株主様へ付与する株主優待ポイント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）商品ラインアップの変更 

今回の株主優待では、前回の株主優待で人気のあった現在販売中の商品に集中し約 150種類を用意さ

せていただきます。さらに、RIZAPボディメイク、RIZAP GOLF、RIZAP ENGLISH、EXPA等の株主様限定

割引特別価格コースを新設し、そのご案内も行う予定です。また、消費増税及び物流費高騰の観点か

ら、商品ごとの設定ポイントを若干引き上げせていただきます。 

 

以 上 

 

所有株式数 株主優待ポイント 

100株 2,000ポイント 

200株 4,000ポイント 

400株 6,000ポイント 

800株 12,000ポイント 

1,600株 24,000ポイント 

2,400株 30,000ポイント 

4,000株 36,000ポイント 

8,000株 72,000ポイント 

16,000株以上 144,000ポイント 


